jasa debt collector tersebut dan jasa debt collector yang digunakan belum 

tersertifikasi profesi di bidang penagihan yang terdaftar di Asosiasi Perusahaan 

Pembiayaan Indonesia (APPI). Kedua, Hakim mengabulkan tuntutan ganti 

kerugian dalam bentuk pembayaran sejumlah uang terhadap Penggugat sejumlah 

Rp. 76.779.600,00- (tujuh puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh sembilan ribu 

enam ratus rupiah). Menurut penulis ganti kerugian yang diterapkan oleh Hakim 

termasuk kategori ganti rugi atas kerugian dalam bentuk berupa ganti kerugian 

atas rugi (schaden). 

Kata Kunci: Perbuatan Melawan Hukum, Perusahaan Pembiayaan, 

Penarikan Paksa Objek Fidusia.

[...]

certified profession in the field of billing registered with the Association of 

Indonesian Financing Companies (APPI). Second, the Judge granted the claim 

for damages in the form of payment of a sum of money against the Plaintiff 

amounting to Rp. 76,779,600.00-(seventy-six million seven hundred seventy-nine 

thousand six hundred rupiah). According to the author of the damages applied by 

the Judge including the category of compensation for losses in the form of 

damages for damages (schaden). 

Keywords : Unlawful Acts, Financing Companies, Forced Withdrawal of 

Fiduciary Objects.